PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 14/06/2023 para mais 06 (seis) meses, passando a estabelecer o fim da vigência em 31/12/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT. CONTRATADA: A Ponto A Consultoria Empresarial EIRELI, CNPJ nº 37. 649.406/0001-00. Data de assinatura do termo: 07/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

SETOR DE LICITAÇÕES AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

A Prefeitura Municipal de Poconé/MT, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria de Nº439/2023, torna público para conhecimento de todos os interessados a SUSPENSÃO do Pregão Presencial 029/2023, cujo objeto é o PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDIMENTO AS CRECHES E CMEIS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POCONÉ, para retificação e adequação do edital 029/2023.

A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Poconé ou no e-mail, licitacao@pocone.mt.gov.br .

Poconé-MT, 25 de Julho de 2023.

ERASMO PAULO DE LIMA

Pregoeiro

PROCURADORIA JURIDICA EXTRATO DO CONTRATO N.º 033/2023

CONTRATO N.º 033/2023 - DISPENSA LICITAÇÃO Nº 09/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: DATA CONSTRUTORA LTDA

Objeto: PRESTAR SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS FATURAS DE ÁGUA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA CIDADE DE POCONÉ-MT, BEM COMO AVALIAÇÃO DO RELATORIO DA CONCESSIONARIA DE ÁGUA SOLICITANDO VALORES A RECEBER.

DOTAÇÃO:

GABINETE MUNICIPAL

43 - 02.001.04.122.0002.2005.3.3.90.39.1.500.000000000

Valor Global: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Período: 12 meses

Poconé, 25 de julho de 2023.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

PORTARIA Nº 210/GP/2023

Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)".

LUCIANO NAPOLIS COSTA, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/ MT em Exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a apresentação de Laudo Médico Pericial – Auxílio Doença;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Neilieny Pereira da Silva, por um período de 60 (sessenta) dias contados de 13/07/2023 até 10/09/2023, sem prejuízo de sua remuneração. **Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na datadesua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 20 de Julho de 2023.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SETOR DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show Nacional banda ARA KETU, que se realizará no dia 30 de julho de 2023, integrando uma das programações do evento Festival de Praia – Praia da Arara que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia – MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural ao Evento na cidade de Pontal do Araguaia—MT, sendo contratada a empresa MW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.766.239/0001-23, com sede no endereço: Avenida Professor Magalhães Neto nº 01450, Edifício Millenium Empresarial, sala 601, Bairro Pituba, na cidade de Salvador-BA.no valor de R\$ 110.000,00 (cento e dez mil), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) em favor da Empresa **MW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 27.766.239/0001-23.

Pontal do Araguaia - MT, 25 de julho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

CONTRATO N° 167/2023

PREGÃO PRESENCIA Nº 023/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022

PE-SRP N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 065/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-

GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:FORT COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 28.741.330/0001-57

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRAÇOS ORNAMENTAIS E MATERIAIS ELÉ-TRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT;

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 449.580,94 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 23 DE JULHO de 2023

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO